
 

 

 
 

Ministerstvo zemědělství  
Pozemkový úřad Kutná Hora 

Benešova 97, Hlouška, 284 01 Kutná Hora 1 
 
 
Spisová značka.: 2RP5175/2011-130706 
Č.j.: 84780/2012-MZE-130706 
 
Vyřizuje: Ing. Tomáš Krupka 
Telefon: 327536014 
E-mail: Tomas.Krupka@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

 

  
V Kutné Hoře dne 1. 6. 2012 
  
  
  

U S N E S E N Í 
  

Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Kutná Hora (dále jen pozemkový úřad), jako 
věcně příslušné podle ust. § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových 
úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických 
vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
zákon) a jako místně příslušný pozemkový úřad podle ust. § 11 odst.1 písm. b) zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
  

rozhodl 
  

  
v řízení o pozemkových úpravách podle ust. § 5 odst. 3 (nebo 4) zákona ve spojení s ust. § 32 
odst. 2 správního řádu, takto: 
  
 
Obec Církvice, IČ: 236012, se sídlem Církvice 6, 285 33 Církvice u Kutné Hory 
 
  

se ustanovuje opatrovníkem  
  
  
- paní Antonii Beránkové, Nové Dvory 49, 285 31 Nové Dvory u Kutné Hory (LV 418 k.ú. 

Jakub) 
- panu Zdeňku Bernatovi, Jakub 49, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 670 k.ú. Jakub) 
- paní Zdeňce Bernatové, Jakub 49, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 670 k.ú. Jakub) 



 

84780/2012-MZE-130706 2 

- panu Josefu Bílkovi, 16.02.1899, Neškaredice 39, 284 01 Kutná Hora (LV 512 k.ú. 
Církvice u Kutné Hory) 

- paní MUDr. Heleně Bučkové, 14.06.1934, Eliášova 266, Praha 6 – Dejvice, 160 00 Praha 
6 (LV 10194 k.ú. Nové Dvory u Kutné Hory) 

- panu Ing. Františku Brunclíkovi, Nové Dvory 116, 285 31 Nové Dvory u Kutné Hory 
(LV 429 k.ú. Jakub) 

- paní Jindřišce Dlouhé, Jakub 48, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 673 k.ú. Církvice u 
Kutné Hory) 

- paní Augustě Drbohlavové, Holečkova 50, Praha 5 - Smíchov, 150 00 Praha 5 (LV 652 
k.ú. Jakub) 

- paní Marii Endrlové, Sedlec, 284 03 Kutná Hora (LV 1420 k.ú. Kutná Hora) 
- panu Antonínu Filipovi, Jakub 87, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 198 k.ú. Jakub) 
- paní Marii Filipové, Jakub 87, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 198 k.ú. Jakub) 
- panu Jaroslavu Fořtovi, Habrmannova 1016, Plzeň 5 (LV 193, 667 k.ú. Církvice u Kutné 

Hory) 
- panu Josefu Havránkovi, Církvice 101, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 193, 342 k.ú. 

Církvice u Kutné Hory) 
- panu Václavu Herčíkovi, 17.04.1895, Jakub 59, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 289 

k.ú. Jakub) 
- panu Jaroslavu Hlaváčkovi, Jakub 120, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 198 k.ú. 

Jakub) 
- panu Aloisi Hniličkovi, Jakub 70, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 193 k.ú. Církvice u 

Kutné Hory) 
- paní Emílii Hofmannové, Poupětova 3, Praha 7 (LV 797 k.ú. Nové Dvory u Kutné Hory) 
- panu Jaroslavu Horáčkovi, 15.02.1936, Jakub 65, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 117 

k.ú. Jakub, 117, 193 k.ú. Církvice u Kutné Hory) 
- panu Ladislavu Hruškovi, 30.06.1923, Jakub 128, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 

956 k.ú. Jakub) 
- paní Blaženě Chalupové, 27.11.1910, Jakub 11, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 193, 

197 k.ú. Církvice u Kutné Hory, 197, 198 k.ú. Jakub) 
- paní Ingrid Churé, 17.05.1962, Borovanského 2208/2, Praha 13 - Stodůlky (LV 145, 198 

k.ú. Jakub) 
- paní MUDr. Olze Juchems, 25.05.1937, Kirchnerstrasse 18, Aschaffenburg, Spolková 

republika Německo (LV 428 k.ú. Jakub) 
- panu Václavu Kočárníkovi, Kolín, 280 02 Kolín 2 (LV 532 k.ú. Církvice u Kutné Hory) 
- paní Marii Kočárníkové, Kolín, 280 02 Kolín 2 (LV 532 k.ú. Církvice u Kutné Hory) 
- paní Marii Komárkové, Lovčice 17, Bílé Podolí, 286 01 Čáslav (LV 519 k.ú. Církvice u 

Kutné Hory) 
- paní Anně Kratochvílové, Nové Dvory 83, 285 31 Nové Dvory u Kutné Hory (LV 687 

k.ú. Jakub) 
- paní Anděle Kůrkové, Habry 64 (LV 805 k.ú. Nové Dvory u Kutné Hory) 
- paní Marii Linhartové, Jakub, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 239 k.ú. Jakub) 
- paní Ludmile Maixnerové, 09.03.1935, Plaňanská 404/2, Praha-Malešice, 108 00 Praha 

108 (LV 176 k.ú. Nové Dvory u Kutné Hory) 
- panu Františku Martínkovi, Církvice 109, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 291 k.ú. 

Jakub) 
- paní Emílii Nekvapilové, 15.10.1897, Svatý Mikuláš 5, 284 01 Kutná Hora (LV 468 k.ú. 

Jakub) 
- panu Jiřímu Pavlíčkovi, 15.06.1928, Nové Dvory 160, 285 31 Nové Dvory u Kutné Hory 

(LV 193 k.ú. Církvice u Kutné Hory) 



 

84780/2012-MZE-130706 3 

- panu Karlu Pavlíčkovi, 04.02.1923, Zbraslavice 4, 285 21 Zbraslavice (LV 193 k.ú. 
Církvice u Kutné Hory) 

- paní Anně Pleskačové, Kolárova 1681/5, Praha 4 - Modřany (LV 684 k.ú. Nové Dvory u 
Kutné Hory) 

- panu Aloisi Pospíšilovi, Šantrochova 1864/7, 160 00 Praha 6 (LV 655 k.ú. Jakub) 
- paní Antonii Radoměřské, Malín 118, 284 01 Kutná Hora (LV 805 k.ú. Nové Dvory u 

Kutné Hory) 
- panu Jindřichu Růžičkovi, Čáslav, 286 01 Čáslav (LV 533 k.ú. Církvice u Kutné Hory) 
- paní Zdence Růžičkové, Čáslav, 286 01 Čáslav (LV 533 k.ú. Církvice u Kutné Hory) 
- panu Josefu Stránskému, 23.08.1940, Masarykovo nám. 822, Hranice, 351 24 Cheb (LV 

799 k.ú. Nové Dvory u Kutné Hory) 
- panu Antonínu Sukovi, Blatná 1, Brno (LV 675 k.ú. Církvice u Kutné Hory) 
- panu Antonínu Svobodovi, Jakub 30, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 198 k.ú. Jakub) 
- panu Bohumilu Svobodovi, 13.09.1922, Koněvova 22, 412 01 Litoměřice  (LV 655 k.ú. 

Jakub) 
- paní Antonii Svobodové, Jakub 30, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 198 k.ú. Jakub) 
- paní Marii Svobodové, 12.08.1920, Zelená 1090/27, Praha 6 – Dejvice, 160 00 Praha 6 

(LV 456 k.ú. Jakub) 
- paní Marii Šálené, Na Kopečku 1536, 767 01 Kroměříž (LV 714 k.ú. Jakub) 
- panu Josefu Šimůnkovi, 24.12.1894, Jakub 80, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 198 

k.ú. Jakub) 
- paní Antonie Šimůnková, 16.02.1898, Jakub 30, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 198 

k.ú. Jakub) 
- panu Josefu Tyrkasovi, 03.10.1911, Hlouška 127, 284 01 Kutná Hora (LV 193, 662 k.ú. 

Církvice u Kutné Hory, 662 k.ú. Jakub) 
- panu Františku Valentovi, Nové Dvory 163, 285 31 Nové Dvory u Kutné Hory (LV 656 

k.ú. Jakub) 
- paní Marii Valentové, 24.08.1900, Jakub 12, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 193 k.ú. 

Církvice u Kutné Hory) 
- panu Antonínu Vaníčkovi, Jakub 87, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 198 k.ú. Jakub) 
- paní Františce Vaníčkové, Jakub 87, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 198 k.ú. Jakub) 
- paní Zdence Vávrové, Kutnohorská, 286 01 Čáslav (LV 453 k.ú. Církvice u Kutné Hory, 

453 k.ú. Jakub) 
- paní Barboře Zejdové, Jakub 89, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 486 k.ú. Církvice u 

Kutné Hory, 198, 486 k.ú. Jakub) 
- paní Antonii Zelené, 18.07.1897, Pirknerovo náměstí 228, 284 01 Kutná Hora (LV 1439 

k.ú. Neškaredice) 
- panu Rudolfu Zikmundovi, Jakub, 285 33 Církvice u Kutné Hory (LV 193 k.ú. Církvice 

u Kutné Hory) 
  
  

O D Ů V O D N Ě N Í 
  

Pozemkový úřad Kutná Hora zahájil dne 26.01.2010 ve smyslu § 6, odst. 3 a 4 zákona 
139/2002 Sb., komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Církvice u Kutné Hory a 
Jakub. V průběhu řízení byl obvod rozšířen o části katastrálních území Čáslav, Chotusice, 
Kutná Hora, Malín, Neškaredice, Nové Dvory u Kutné Hory a Třebešice. V průběhu řízení o 
pozemkových úpravách nebyl zjištěn pobyt některých vlastníků, případně nebyli dohledáni 
dědici těchto vlastníků a prokazatelně se jim nedaří doručovat poštu. 



 

84780/2012-MZE-130706 4 

Pozemkový úřad usnesením č.j. 85400/2012-MZE-130706 ze dne 10.05.2012 dle § 140 odst.1 
zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád), spojil jednotlivá řízení o ustanovení opatrovníka do 
společného řízení. V tomto společném řízení rozhodl ve smyslu § 32 odst. 2 zákona č. 
500/2004 Sb., a v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 139/2002, Sb., o ustanovení opatrovníka 
osobám neznámého pobytu a osobám, případně dědicům osob, které nejsou známy. 
 
Vzhledem k této situaci přistoupil pozemkový úřad k tomuto opatření a rozhodl ve smyslu § 
32 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., a v souladu s § 5 odst. 5 zákona č. 139/2002, Sb., o 
ustanovení opatrovníka osoby, jíž se prokazatelně nedaří doručovat. 
 
Opatrovníkem výše uvedených osob byla ustanovena Obec Církvice. 
 
Opatrovnictví zaniká zjištěním pobytu vlastníka, v případě zemřelého vlastníka dohledáním 
jeho dědiců, nebo ukončením řízení o pozemkových úpravách. 
 
Toto usnesení není zásahem do vlastnických práv. Práva a povinnosti opatrovníka vyplývají z 
ust. § 32 a násl. správního řádu. Podle ust. § 5 odst. 3 zákona opatrovník není oprávněn za 
vlastníka pozemku udělit souhlas k nedodržení pravidel pro posuzování přiměřenosti, kvality 
a výměry vyměňovaných pozemků. 
  
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto usnesení může opatrovník podat podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu ve lhůtě 
15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání, podáním učiněným u pozemkového úřadu (ust. § 83 
odst. 1 a ust. § 86 odst. 1 správního řádu). Podané odvolání nemá v souladu s ust. § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. 
  
  
  
  
  
  
 Otisk úředního razítka 
  
 Ing. Petr Lázňovský 

ředitel Pozemkového úřadu Kutná Hora 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

84780/2012-MZE-130706 5 

Rozdělovník: 
 
Usnesení ze dne 1.6.2012, pod č. j. 84780/2012-MZE-130706 obdrží: 
 
I. Pozemkovému úřadu neznámí účastníci řízení, jejichž práva nebo právem chráněné 
zájmy by mohly být tímto usnesením dotčeny, veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 
dnů na úřední desce:  
 
1. Obecní úřad Církvice 
2. Pozemkový úřad Kutná Hora 
 
II. Na doručenku datovou schránkou: 
 
3. Obec Církvice 
 
 
 
Usnesení bylo vydáno ve 4 vyhotoveních. 
 


		2012-06-01T09:21:53+0200
	Ing. Petr Lázňovský
	Podpis




